

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00082/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS EM GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPOONENTE: PEREIRA E FERNANDES COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA
CNPJ nº 42.656.057/0001-93
RUA 20 DE JULHO, 21
DISTRITO SAO PEDRO - SANTA CRUZ - PB - 58824-000
(83) 98175-3348 - FALAR COM ROGÉRIO
rogeriofernandes_21@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00082/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

COD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PO, orgânico, embalagem de 400g. Contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	SÃO BRAZ	UNID	100	4,85	485,00
3	ACÚCAR, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	VÓ NETINHA	KG	1200	4,39	5.268,00
5	ÁGUA MINERAL, garrafão c/ 20 litros, com marca registrada.	ÁGUA DO CÉU	UNID	1500	8,49	12.735,00
10	ARROZ PARBOILIZADO, classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	ALIANÇA	KG	300	6,49	1.947,00
11	AZEITONAS VERDES em água e sal. Ingredientes: azeitona verde, água, sal, acidulantes, ácido cítrico e láctico, conservador benzoato de sódio e antioxidante ácido isoascórbico. Sem glúten. Data de fabricação não superior a 15 dias na data de entrega. Peso líquido, sendo 100gr de azeitona verde.	TAMBAÚ	SACHÊ DE 1	100	4,89	489,00
13	BALA MASTIGAVEL sabor natural de logurite colorido artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulante ácido cítrico, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Aromatizante natural e corante artificial vermelho 40. Sem glúten. Pacote de 700 gr. Contendo balas embaladas individualmente com peso de cada bala aproximadamente de 4,5 gr data de validade não inferior a 01 ano.	ERLAN	PCT 700G	100	12,39	1.239,00
18	BEBIDA LACTEA FERMENTADA, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml. Integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da secretaria da saúde, com no máximo de um mês de fabricação.	S. EXPEDITO	UNID	600	5,89	3.534,00
19	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente com os seguintes ingredientes: farinha de trigo	SUPRADELY	PCT 400G	600	5,18	3.108,00

	enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal, soro de leite em pó, vanilina. Estabilizantes: lecitina de soja e estearoil 2 lactil lactato de sódio, acidulante ácido láctico, fermentos químicos bicarbonato de amônia, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, melhorador de farinha metabisulfito de sódio, aromatizante. Com rendimento aproximado de 13 porções de 30g. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envoltório c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Produto com validade de 8 meses.						
23	BOMBOM recheado c/ creme de castanha de caju coberto por uma fina camada de wafer e chocolate ao leite.	GAROTO	PCT DE 1KG	100	27,49	2.749,00	
24	CAFÉ torrado e moído, puro, com selo de qualidade em embalagem de 250g, com marca registrada.	NORDESTINO	PCT	1500	7,89	11.835,00	
39	EXTRATO DE TOMATE, preparado com frutos maduros, são, sem pele, sem sementes e estar isento de fermentação. Cor vermelha, odor e sabor próprio, ingredientes: tomate, açúcar e sal. Livres de conservantes e aditivos, marca registrada.	BONARE	SACHÊ 340G	50	3,24	162,00	
40	FARINHA DE MANDIOCA, fina de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, registro no ministério da saúde/agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	ARAÚJO	KG	80	6,89	551,20	
41	FARINHA DE TRIGO, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a portaria 354/98 ANVISA e portaria 74/94 do MS/SNVS.	PURO SABOR	KG	50	5,89	294,50	
42	FÉCULA DE MANDIOCA, emb. C/ 1 kg, marca registrada.	LÓPES	UNID	200	8,19	1.638,00	
43	FEIJÃO MACASSAR, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de sujidades, material terroso, e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico de 1kg, com marca registrada.	TIA LEILA	KG	100	9,95	995,00	
45	FLOCOS DE CEREAIS, alimento com alto valor nutritivo, composto de 3 cereais, trigo, aveia e cevada com ferro e ácido fólico, cevada, amido, açúcar, sais minerais, vitaminas e sal, embalagem c/ 240 g.	MARATÁ	UNID	100	6,85	685,00	
48	LEITE CONDENSADO com data de fabricação, prazo de validade, embalagem íntegra sem amassados.	MOCÓCA	CX 395 G	100	6,19	619,00	
49	LEITE EM PÓ integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto) /120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	BETANIA	UNID	240	6,97	1.672,80	
50	LINGUIÇA calabresa: resfriada, defumada, em embalagem plástica a vácuo padronizada.	FRIELLA	KG	50	26,99	1.349,50	
52	MAIONESE c/ 0% de gordura transsgluten c/aroma natural embalagem plástica com tampa vol 500g com data de fabricação recente.	QUERO	SACHE 200G	100	3,49	349,00	
55	MANTEIGA tipo "da terra" de 500ml	PAULISTA	EMB.GARRAF	100	16,44	1.644,00	
57	MASSA DE SEMOLA para lasanha 500g com ovos	ESTRELA	PCT. 500G	50	8,40	420,00	
60	MILHO BRANCO para mungunzá 200g	PATOENSE	PCT 200G	100	5,74	574,00	
61	MILHO VERDE em grãos, uniforme em conserva, embalagem em lata de 280 g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.	BONARE	UND	50	4,44	222,00	
62	ÓLEO VEGETAL de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	SOYA	UNID	80	8,24	659,20	

	embalagem de 900ml. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.					
64	PÃO DE FORMA fatiado verticalmente isento de gordura trans. acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. embalagens com aproximadamente 20 fatias	MOREIRA	PCT	150	7,79	1.168,50
67	PIPOCA SALGADA. Ingredientes: canjica de milho, gordura vegetal hidrogenada e sal, sem glúten. Data de validade não inferior a 90 dias	GURY	EMB. 50G	1500	1,59	2.385,00
68	PIRULITO sabor morango, em formato de coração, colorido e aromatizado artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial 40. Sem glúten. Pacote de 600 gr. Contendo 50 pirulitos embalados individualmente de 12 gr. data de validade não inferior a 01 ano.	SOMIS	PCT 600G	100	18,18	1.818,00
74	PRESUNTO resfriado, sem capa de gordura, embalagem á vacuo. Fatiado	AURORA	KG	50	24,89	1.244,50
75	QUEIJO MUSSARELA, registro no ministério da agricultura e serviço de inspeção. Plastificado. Resfriado, máximo de 7 °c ou conforme especificação do fabricante. Validade mínima: 1 mês. Validade deverá estar bem visível, fatiado.	S. EXPEDITO	KG	50	38,89	1.944,50
77	REFRIGERANTE 2 LT gaseificado sabor guaraná ingredientes água gaseificada, açúcar, suco natural de guaraná, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Refrigerante fabricado no brasil, não alcoólico, contém açúcar.	IT	UND	600	8,28	4.968,00
78	REFRIGERANTE de cola garrafa pet 2 litros	IT	UND	600	9,19	5.514,00
82	TEMPERO, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	SADIO	UNID	100	3,48	348,00
84	VINAGRE, matéria prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto fisico liquido, aspecto visual límpido e sem depósitos.	SÃO MARCOS	GF 450 ML	100	2,99	299,00
94	PIPOCA DOCE ou SALGADA de milho caramelizada ou não. Sem conservantes e nem corantes, 100% natural. Pacotes de 50g	GURY	PCT	700	2,29	1.603,00
97	Seleto de legumes. Contendo data e prazo de validade na embalagem. Sachê com 200G.	BONARE	SACHE	300	9,45	2.835,00
99	Ketchup – Embalagem de 300ml, embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, nutricional, validade, peso e numero do registro no Ministerio da Agricultura. Contendo 50g de peso liquido. Data de validade minima de 06 meses da data de entrega do produto.	DUSUL	UND	100	5,25	525,00
Total:						79.876,70

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

Rogério Amador Pereira

PEREIRA E FERNANDES COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA
42.656.057/0001-93

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00082/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS EM GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: **THIAGO GOMES BARBOSA COMÉRCIO**
CNPJ nº 31.860.198/0001-07
RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44
ESTREITO - SOUSA - PB - 58800-782
(083) 99100-1003

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00082/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABACAXI, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos	UNIFRUTAS	UND	100	5,85	585,00
4	ÁGUA MINERAL, 500ML, data de validade não poderá ser superior a 1 ano, sem gás, com lacre de segurança e rótulo padrão.	IDEAL	EMB.12 UND	250	11,85	2.962,50
6	VASILHAME C/ ÁGUA MINERAL, garrafão c/ 20 litros, com marca registrada.	IGAPO	UNID	100	28,90	2.890,00
7	ALFACE, aparência fresca e sã, colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas.	UNIFRUTAS	KG	20	7,85	157,00
8	ALHO, aparência fresca e sã, colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos de defensivos agrícolas, aspecto físico em cabeça.	CHINA	UND	100	2,10	210,00
9	ARROZ BRANCO classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	TIO LOURO	KG	300	6,88	2.064,00
12	BACON resfriado, defumado, em pedaço, e embalagem plástica á vácuo.	SADIA	KG	20	34,50	690,00
14	BANANA PRATA, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	DZ	100	6,75	675,00
15	BATATA DOCE, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	30	4,25	127,50
16	BATATA PALHA com cor, odor e sabor característicos, crocante, isenta de gordura trans, acondicionada em embalagem plástica, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega do produto.	SÃO BRAZ	PCT 140G	50	7,30	365,00
17	BATATINHA, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão	UNIFRUTAS	KG	80	7,95	636,00

	permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.					
20	BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, invólucro c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais.	VITAMASSA	PCT 400G	600	4,85	2.910,00
21	BOLO fofo, tipo comum, do dia.	MASSA RARA	KG	200	19,45	3.890,00
22	BOMBOM de chocolate ao leite coberto por Wafer e chocolate branco	OURO BRANCO	PCT DE 1KG	100	37,90	3.790,00
25	CALDO DE GALINHA, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 4 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	ARISCO	UNID	100	2,85	285,00
31	CEBOLA BRANCA, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	100	6,49	649,00
32	CEBOLA VERMELHA, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	50	6,85	342,50
33	CENOURA, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	100	6,75	675,00
34	COENTRO, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	20	20,50	410,00
35	COLORÍFICO em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com embalagem de 100g, marca registrada.	NORDESTINO	EMB.100 G	20	0,89	17,80
36	CREME DE LEITE, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado, com teor de gordura de no mínimo 17%, de 1º qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com marca registrada.	MOCOCA	UNID	100	2,98	298,00
37	ERVAS PARA CHÁ constituído de flores, de espécimes vegetais genuínos dessecados, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico com 30g, embalado em apropriado com marca registrada.	VOVÓ MARIA	UNID	1000	2,95	2.950,00
38	ERVILHA em conserva. Ingredientes: ervilhas e salmora (agua e sal) sem glúten. Embalagem de 280gr, peso líquido, sendo 200gr de ervilha e 80gr de salmora	QUERO	EMB. 280G	50	4,25	212,50
44	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1: o produto deverá ser de primeira qualidade, estar de acordo com a NTA 02 e 14 (Decreto 12.486 de 20/10/78); Instrução Normativa nº 12 de 28 de março de 2008, RDC nº 259/2002 e Resolução FNDE nº 26/2013. Características: grãos novos, inteiros e são, de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos animais ou vegetais, insetos, matéria terrosa, parasitas, grãos ou pedaços de grãos avariados, partidos, quebrados,	LEILA	KG	300	9,85	2.955,00

	mofados, ardidos, germinados, carunchados, imaturos, danificados por insetos, alfinetados, manchados, enrugados, descoloridos, amassados e isentos de matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termosoldado e resistente, contendo 01 Kg, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelévelis.					
46	FLOCOS DE MILHO, tipo pré cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa, em embalagem de 500 g.	NOVOMILHO	UNID	240	1,79	429,60
47	LARANJA, tipo pera, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	UND	1500	1,45	2.175,00
51	MACARRÃO tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.	CIPAN	UNID	150	3,18	477,00
53	MAMÃO, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	200	3,60	720,00
54	MANGA tipo tomy, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	200	4,55	910,00
56	MARGARINA VEGETAL em pote de 500g. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas: 0,1g, lipídios: 60 a 80g e glicídios: 0,0g, 1.500 ui de vitamina a cremosa, com adição de sal, produzida e embalada dentro das normas que determina a legislação. Com marca registrada. Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.	PURO SABOR	KG	50	7,75	387,50
58	MELANCIA, produto fresco, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	200	2,65	530,00
59	MELÃO havaí de primeira "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	UNIFRUTAS	KG	200	3,85	770,00
63	OVO DE GALINHA grande branco, íntegro, sem manchas ou sujidades, casca lisa, pouco porosa, resistente e formato característico, bandeja com 15 unidades, com registro do ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	DM OVOS	BANDEJA	100	13,20	1.320,00
65	PÃO DE LÓ, homogêneo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, distribuído em no máximo em 8 (oito) dias de sua produção, acondicionado em bandeja plástica transparente, contendo 450 g, com marca registrada.	MASSA RARA	PCT	100	8,75	875,00
66	PÃO TIPO SANDUÍCHE, produzido no dia do referido fornecimento, bem plástica(pacote) c/10 unidades	MOREIRA	PCT	600	7,45	4.470,00
69	POLPA DE FRUTA de 1ª qualidade, concentrada, congelada, sabor acerola, embalagem com 1 kg, com marca registrada e com prazo de validade.	CANAÃ	KG	50	15,50	775,00

70	POLPA DE FRUTA de 1ª qualidade, concentrada, congelada, sabor cajá, embalagem com 1 kg, com marca registrada e com prazo de validade.	CANAÃ	KG	50	20,50	1.025,00
71	POLPA DE FRUTA de 1ª qualidade, concentrada, congelada, sabor goiaba, embalagem com 1 kg, com marca registrada e com prazo de validade.	CANAÃ	KG	50	14,75	737,50
72	POLPA DE FRUTA de 1ª qualidade, concentrada, congelada, sabor manga, embalagem com 1 kg, com marca registrada e com prazo de validade.	CANAÃ	KG	50	14,75	737,50
73	POLPA DE FRUTA de 1ª qualidade, concentrada, congelada, sabor maracujá, embalagem com 1 kg, com marca registrada e com prazo de validade.	CANAÃ	KG	50	22,95	1.147,50
76	RAPADURA de cana de açúcar, contendo 1kg, produto de primeira qualidade.	REGIONAL	KG	50	9,65	482,50
79	REFRIGERANTE gaseificado de cola, garrafa pet	AMBEV	EMB.237 ML	1000	1,88	1.880,00
80	REFRIGERANTE gaseificado sabor guaraná ingredientes água gaseificada, açúcar, suco natural de guaraná, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Refrigerante fabricado no brasil, não alcoólico, contém açúcar, embalagem pet	AMBEV	EMB.237 ML	1000	1,88	1.880,00
81	SAL COMUM, iodado, emb. C/ 01 kg, marca registrada.	RN	UNID	50	1,25	62,50
83	TOMATE, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos.	UNIFRUTAS	KG	200	6,85	1.370,00
85	UVA NIAGARA, apresentando tamanho, na cor roxa ou verde e formação uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNIFRUTAS	KG	150	11,40	1.710,00
86	GOIABA, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos	UNIFRUTAS	KG	150	4,40	660,00
87	KIWI, De 1º qualidade, tamanho e	UNIFRUTAS	KG	100	21,95	2.195,00
88	LIMÃO da época (rosa, tahiti ou siciliano); fresco; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; coloração uniforme; bem desenvolvido e maduro; com polpa firme	UNIFRUTAS	KG	100	5,70	570,00
89	REPOLHO ROXO E VERDE, de tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNIFRUTAS	KG	150	8,75	1.312,50
90	QUEIJO, Coalho de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, certificação sif/sim ou sie. Prazo de validade mínimo de 45 dias.	ESTRELA	KG	150	36,95	5.542,50
91	COCADA BRANCA, à base de açúcar, coco, xarope de glucose de milho, gordura vegetal, leite em pó, clareante metabisulfito de sódio e conservante sorbato de potássio. Pocote com doces embalados separadamente, peso aproximado de 500 gramas	TRAPIÁ	PCT	200	12,45	2.490,00
92	SALAME, tipo italiana, fatiada. Ingredientes: Carne suína, toucinho suíno, sal, dextrose, especiarias: pimenta preta, pimenta vermelha, alecrim e curry, maltodextrina, água, açúcar, realçado de sabor: glutamato monossódico (INS 621), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), conservantes: nitrato de sódio (INS 251) e nitrito de sódio (INS 250), cultura bacteriana, aromas naturais: pimenta vermelha e alho e acidulante: ácido cítrico (INS 330). Validade mínima 03 meses a contar da entrega e condicionado em embalagens originais de fábrica, apresentando marca do produto, lote e prazo de validade.	SADIA	PCT	250	15,50	3.875,00
93	MOSTARDA AMARELA. Ingredientes: vinagre, grãos de mostarda, amido de milho, açúcar, sal, glicose, cúrcuma, especianças, corante caramelo e conservante benzoato de sódio. NÃO CONTÉ [il GLÚTEN. As embalagens deverão ser frascos, originais, devidamente lacradas e vedadas. Frascos com no mínimo 180 g. Validade mínima de 06 meses.	TAMBAÚ	FRASCO	200	5,30	1.060,00

95	MOLHO SHOYU, embalagem com 150 ml, molho obtido pela fermentação da soja cozida, admitindo condimentos e cereais permitindo adição de outras substancias alimenticias, na forma liquida de cor marrom escuro, isento de impurezas, e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em frasco plástico transparente, atóxico, com tampa inviolável e lacrada	VÓITA	UNID.	200	3,55	710,00
96	CANELA EM PÓ, Proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, contendo 50gr de peso líquido. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	VOVÓ MARIA	UNID.	150	5,30	795,00
98	MORANGOS FRESCOS	SÃO JOSÉ	BANDEJA	100	12,20	1.220,00
100	TEMPEROS EM GERAL	VOVÓ MARIA	SACHE	100	2,10	210,00
					Total:	76.258,40

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

Thiago Gomes Barbosa
 THIAGO GOMES BARBOSA COMÉRCIO
 31.860.198/0001-07



PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00082/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS EM GERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/PB.

PROPONENTE: FRANCISCO ASSIS JARDELINO LTDA
CNPJ nº 51.602.904/0001-28
RUA VICENTE GONCALVES RIBEIRO NETO, SN – BOX N 17 MERCADO PUBLICO
JARDIM SANTANA - SOUSA - PB - 58807-440
(83) 8178-3545
franciscoassisjcomercio@gmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00082/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
26	CARNE BOVINA fresca refrigerada, 1ª qualidade, tipo alcatra, procedente de espécie sã, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranhos. Selo SIF.	FRIBOI	KG	150	39,50	5.925,00
27	CARNE BOVINA moída fresca refrigerada de 1ª., procedente de espécie sã, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranhos. Selo SIF	FRIBOI	KG	50	30,00	1.500,00
28	COXA E SOBRECOXA de frango congelado, procedente de espécie sã, fresco, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranhos. Selo SIF.	PIONEIRO	KG	150	12,89	1.933,50
29	FILÉ DE FRANGO congelado, procedente de espécie sã, fresco, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranhos. Selo SIF.	PIONEIRO	KG	100	18,89	1.889,00
30	FRANGO inteiro congelado, procedente de espécie sã, fresco, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, odor e sabor estranhos. Selo SIF.	COPACOL	KG	200	13,89	2.778,00
					Total:	14.025,50

São Francisco - PB, 06 de Fevereiro de 2024.

PIP *Francisco Assis Jardeleino*
FRANCISCO ASSIS JARDELINO LTDA
51.602.904/0001-28

Francisco Assis Jardeleino Ltda.
FORTEFRIGO CARNES E FRIOS
CNPJ: 51.602.904/0001-28